**C. Nathinnei. Do**  
 num vel in humilitate  
 seruientes. hi sunt ga  
 baonite quos iuste vi  
 te donauit. et seruio  
 tepli d'putauit. vt aq; s  
 z ligna portarent.

**C. Helchie. Dicuit**  
 sacerdos magnus qui  
 teueronomii ienit  
 in templo domini i te  
 pore ioseph. et dicitur pa  
 ter noster bieremus pro  
 pte.

adibel filij iezra filij mosollā filij mosollamoth filij emmer. **fratres** quoq; eoz principes per familias suas: mille septingēti seraginta fortissimi robore ad faciendum opus ministerij in domo dei. **De leuitis** autē semeia filius assub et filij ezri <sup>alias asebia-</sup> cam filij alebii de filijs merari. <sup>Salbachar</sup> qui arcifilio suo fungebatur in domo domini et erat de tribu leui. **Bachachar** quoq; <sup>alias calas.</sup> carpentarius et galal et mathania filius micha filij zechri. filij asaph. **Et obdias** <sup>alias calas.</sup> filius semeie filij galal. filij idithum. **Et barachia** filius asa. filij helcha <sup>fnomen loci et interpretat inclitus vbi habita bat caleb filius bara.</sup> chorā clamans. Chorē clau<sup>2</sup> interpretatur. Hoc est qui in nūis seditōnem monit contra moysen. **Custodes vestibulorū**. Quia custodiebat exterius hostiū tabernaculi. **Pates** vero cop qui subter scribunt: qui i psalterio timos habent. custodiebant interi hostiū et cantores erant. **Finees**. **Nepos** aaron. qui adhuc vivebat ut tradidit hebrei et vices ministrorū ordinabat. **Sunt** autē vices viginti quattuor quas dauid ordianit ad ministerium tabernaculi. **Vnde** in evangelio. **Zacharias** de vice abia. **Hic** quattuor leuitis <sup>et</sup>. Qui fuerunt hi quatuor leuite quibus oīs numerus creditus erat ianitorū. **De** monstratur cum dicit. **De** osa autē i. de filijs merari. semri principes ianitorum sancti doctores sūt. q; quatuor euangelij hostiū fidei servantes patefaciunt credentes. et cōcludunt blasphemantib; quibus cū petro claves celi commisere sunt. **Hic** p; quatuor ventos hostia custo-

**fratres** autē eoz in viculis morabantur: et veniebat i sabbatis suis de tempore usq; ad tēpus. **Dis** quattuor leuitis creditus erat omnis numerus ianitorū et erant super exedras et thesauros domus dñi. **Per** girum quoq; templi dñi morabantur in custodijs suis: vt cum tempus fuisset. ipsi mane aperiret sc̄ogregatione leuitarū. **De** horum genere erant et super vasa ministerij. **Ad** numerum enī et inferebantur vasa: et efferebātur. **De** ipsis et q; credita habebant utēsilia sanctuarij: prēgerant similecia pertinebant. et quibus conficiebantur vnguentū et thuri et aromatib;. **Filiij** autē sacerdotum vnguenta ex chritus primogenitus mortuorum aromatibus conficiebāt. **Et** matha et p̄nceps regū terre. <sup>domi dei. et seculis vel diuino. dissipans vel disperdens.</sup> chias leuites primogenitus et sellū choritē pr̄fectus erat eorum que in sarcagine frigebātur. **Porro** de filiis caath satribus eorū super panes erant p̄positōis: vt semper nō uos per singula sabbata prēparent. **Hi** sunt principes cantorū et familias leuitarū qui in exedris morabātur. ita vt die et nocte et iugiter suo ministerio deseruiret. **Capi**ta leuitarū et familias suas principes manserunt i hierusalem. **In** gabaon autem cōmorati sunt poster gabaon iahiel et nomen uxoris eius maacha. **Filius** p̄ imogeniū eius abdon et sur et cis et baal et ner et nadab. **Hedor** quoq; et abio et zacharias et macelloth. **Porro** maccelloth genuit semmaa. **Isti** habauerunt e regione fratru suorum <sup>q; quibus vicini et ppinqui quis foris.</sup> in hierusalem eis fratribus suis. **Ner** autē genuit cis. et cis genuit

diunt: q; p; q; tuor plaga mundi gentes ad fidē vocant. et ecclēsī vigilanter seruant. **De** horū ge. et su. va. mi. **Mystice** de cētu sancto p̄dica torū ordinant qui sup vasa dñi i. animas fideliū (in quib; voluntas dei quotidie ministratur) prigilem habent custodiam. Sub eoꝝ custodia est simila et vīnū et oleum. quib; sacramenta corporis et sanguinis dñi perficiuntur: et sp̄issanci gratia spirituali uincione trādit. **Ipsi** tib; orationū et aromata virtutis in ecclēsia cōponunt. et in cōspectu dñi vīnū acceptabile reddūt.

**Mathathias** p̄fectus erat eoru que i sar. frige. **Quia** xp̄s auctor ē sacramēto et celestū. vbi quotidie panis et vīnū in memoria passionis eius offerunt. et caput oīm qui carneū suā ei exemplū crucifigunt. et passioni p̄ eius nomē tradunt.

**Danese**. **Duo** et duo diuīsim coquabant ante sabbatū secundū iosephuz. et sabato mane sup mensa ponebant. de quib; in leuitico plenū dixim⁹.

**Capita** leui. per fa. su. prin. man. i hie. **Rignū** est vt qn to q; platus ē ceteris: tanto deuotorior lit i diuinis officijs. **Ille** bñ principatus ministerij seruat: q; studet mane re i hierusalem. i. in vi sione pacis: vt tumultū seculi et voluptates carnis fugiat: et quietē metis in cōtemplatione dei habeat dicens cū psal mista: **Letatus sum in his q; d. s. m.**

**Jahiel**. **Qui** ī regum abibel p̄ cis patris saul. et interpretat p̄ me⁹ de⁹. **Jahiel** de seruit dei forte p̄ meritorū distantia. **Et** no tamū q; inter filios iahiel cis. et ner frēs vocātur et sunt. et in regū ita habent. **In** sequētib; **yo** dicit q; ner genuit cis. nō q; genuit sed q; edicauent.

## Primi Paralip.

C. X.

**C**abinadab. *Hic ut in regnum cum patre occisus narratur aminadab vocat. et interpretatur abinadab pater meus votum. Aminadab populus meus votum.*

**C**Esbaal. *Ignis maritus. hic est isbosed. i. vir cōfusionis.*

**C**Meribbaal. *Litigans in maritum. hic est mīphiboleb qui interpretatur de ore ignominia.*

C. X.

**C**Multis omīlis q̄ in libro samuelis de samuele et saule narrat bistoria casū saul et familiē ei?

cōmemorat. *Mystice innuens q̄ nō est ne cessē vitā ei? describere cuius impia cōuersatō finem celere meruit ac cipere. et figurate regnū iudiciorū. et sacerdotij veteris finē te monstrat. Ad dāvid se trāstulit. cni? fca? et dispensationē regni cōtextit q̄ typū tenet veri dāvid regnū celī et terre possi dentis. Quo iminētē philiſtīm moze suo pugnant cōtra isrl' et vīcunt. q̄ appropinquātē gratia gētīles sicut q̄ castitate israelīcē fidei oppugnabant: nūc mala opa nūc ydola trīg cultū ostendendo sicut balaam docebat balac mittere scādālū corā filiis israel edere et fornican.*

**C**Fugeruntq; vi ri zc. *Qui fortē videbant in tēcōplātoe dum incante opa gen tilii et doctrinā sequūtur hereticop quoq; pditionē nō parū iūnit secularis scīa. Unde quidā ait: Philoso phi patriarchē hereti corū ecclēsī pūritatē pñesa maclauere doctrina.*

**C**Lung; appropinquassent. *Ir ruerunt gentiles vndiq; in regnum iudei et filios eius. et coruperūt sacerdotes scribas et phariseos filios. s. et seductores illius regni. hereticos quoq; ne simplicē gratiā spūllanci pūlūcarent aut colerent vterunt.*

**C**Abinadab. *Ne patres q̄ nos sibi adoptauit spirituali dono digna confessione laudaremus. quod significat imperfectio ab. nadab. i. patris mei spontanei.*

**C**Melchisue. *Ne in xpī regno salutē futurā credam? melchisue enim interpretat rex meus salus. Phs qui arriū seduxit quasi melchisue occidit qui macedonii ionatham. qui manicheū abinadab. q̄ būc veri regis xpī oipotentiā negare. illū spūllanci tonis terogare. istū summi patris bonitāte blasphemare magister corruptōis edocuit.*

**C**Et dixit saul ad armigerū zc. *Hunc hebrei doeb̄ idūmē dicūt esse. qui videns saul esse mortuū timens dāvid seipsum interfecit. Duxi vero q̄ diadema et armillam saul attulit ad dāvid. esse filiū doeb̄. et ipsum doeb̄ esse puerū cum quo saul q̄reb̄ asinas patris sui.*

**C**Ad armigerū. *Legisdoctores sicut enī arma et sagittæ philistīm pia nouum deceptōes. sic israelitarū arma doctring spūllis verbā. q̄ se p̄ls dei*

debuit munire a piculis. *Saul usq; ad desperatōes vulneratus. maluit ar migeri sui q̄ incircūcisōnū gladio perire. q̄ principes iudeoꝝ arrepto semel apposito in peccatis moriendi. maluerunt a doctoribus suis mandata legis soluentibus perimū. q̄ gentilium cōsortio pollui. Unū nō introierūt in pecto nū. vt nō cōtaminarent. sed vt māducarent pascha*

**C**Noluit autē armi. zc. *Non est abigendū inter reprobus legis docto res fuisse aliquos q̄ verbi acumen ad occidendos auditores puertere nollēt*

*z tñ iplos auditores q̄ recte dicta a magistris accepant. respiciendo vel blasphemando in suam virtutē pñiciem quoz visa morte. i. per candi obstinationē. et iplos verbi ministros p̄ temporā tētenoratos testimonia legis q̄ maleiterūtē timuerat sibi occasionem fecisse rūning. H̄eretici quoq; peccatoꝝ et suoruū iaculis cruentati. cī verba divina in argumentū sui erroris trabunt. arma sua cōtra pectus suuū moriūtū iūerūt. Qui libet etiā catholicus cī artem quaz p̄ cōmuni uilitate didicī. superbie. cenodoxie philaragie v̄l cuiuslibet vici cōtagione polluit. suo se gladio confudit. q̄ quo defendi ab hoste debuit. ipm īrruit.*

**C**Quod cū vi. ar. videntes indoci v̄rē humilitatis medicamina. lauacruis baptisi. mi ignorantes iudea magistros suos certamine spūali. victos. et vulgas nō paucā coꝝ auditui. p̄tinuum perle quētē aduersario a pīlea cōstantiū sūe sede fugati. maioriū iūna turbati. opa virtutē et munimina scīe spūalis q̄ habuerant amiserat. venerūtē peccata gētilium. et cuncta iudeis incredulū studia virtutē pūrsa habitabōe corrupserūt. Venerūtū imundi spūlū et corda q̄ fidei cōstātiū deseruit occupauerunt. Venērunt gentes et optimā

quondā iudeorū studia credendo. sua fecerunt. Unū. *Adferet a vob regnū dei. et dabit genti facienti fructū eius.*

**C**Et caput affixerūt i templo dagon. *Caput saulū in tēpō vagon philistīci affixerunt. cū maiagni spiritus animaz in peccatis mortuā in abissūm inferni demergūt. Interpretat enī dagon pīcīs tristīcī. Pīcīs autē tristīcī merito dī. qui i infernū. demersus gētū dolore cruciat. Unū adeo hostes visibiles vel inuisibiles iudei pīcītatis armis pīscuti sunt. ut primū regni radicis auferrent. et munimina sacre legis eriperent. Quins deiectōem signū triumphi et causam lētīcī longē lateq; cōplicibus suis vīulgariunt. et celestis militiē armaturā iudeis exemptā laribus suis. i. temōniorū doctrinis equiperarūt. vel spūllia carnalitē interpretando. vel diuinis litteras q̄li cōmunes pro voluntate ventilando. Bentē vero ipsaz regno priuati. q̄li ad nichilum redactā sub pōtestate inimicorū in teritū et publicū posuere. puerū. qđ est corpus saulū truncū in muro betisā. i.*

dom' inimici ostentati suspendisse; hereticos quos peccatorum sagittis stratos cum presidio charitatis que est ars virtutum frandant. Quasi caput saul imundi spiritus truncant. cum suum magis quam sacre scripture sensum sequi possunt. Arma spoliant cum divina eloquia demoniaci spiritu pertunt. Arma saulis in templo astaroth ponunt. qui interpretata factura exploratorum et signifat doctrinam demonum. qui circumneunt querentes quae deuorent. cum opa quibus fideles servirerint ad sue malignitatis obsequium punitum. membra nimis sine luce et vita immuto dom' inimici spendunt.

**D**omini caput ei afixerunt. postea vero miserunt in terram suam ut circumferretur ostentandi causa. In regno autem dicitur: quod corpus saul suspenderunt in muro bethsan. sed hebrei tradidunt bethsan vocari domum draconis. Alterum interpretatur dom' dormientis ibiz caput et corpus saul suspensus esse. Alio est enim bethsan in indicum et iosephum: quod iter pretatur domus securitatis.

**D**ocet audissent vii et viri ecclesie indecet te quia sibi predicatorum missis esse meminerant a gentibus terram. surrexerunt viriliter agentes et inter errantium tenetibus virtutum iter ambulantes prohibuerunt gentes de eius irrisione letari. dicentes: Si delibatio sancta est et massa et si radix sancta et rami. Noli gloriariri aduersum fractos ramos. candera carnales sunt vel qualibet carnalia: ossa fortes vel virtutum opera. **O**ssa in nemore iabes sepeluntur. cum in infirmis virtutis vel sanitatis inueniuntur. non quasi nihil despiciunt sed fructuosos sanctos opibus adiungunt: si quos iter carnales virtutibus studere noverint. sanctos consortio annumerant. Per nemus enim bonorum fructum exprimitur. Quo vero in regnum legitur: quod proberrunt viri iabes caduera saul et filiorum eius. significat sanctos indecorum casum signo relinquere iudicio. **V**nus: **D**icitur: **O** altitudo divinitatis. scilicet secundum. **I**uxta illud. Si quid residuum fuerit igne consumatur.

**G**alaad. Que interpretat exiccatum et ecclesia significat. quia fenum solis iustitiae ab omni concupiscentie fluxu exiccatum. Unde in monte sita describitur. qui galaad. et acernus testimonij vocat. ut significet vitam sanctorum sublimem ydoneis scripturarum testimonij firmata. Hec est civitas quam prius regni sui auspicijs saul ab hostium obsidione liberavit.

**D**oc cum audissent viri iabes galad. oia scilicet que philistum fecerat super saul. consurrerunt singuli virorum fortium. et tulerunt cadavera saul et filiorum eius. attuleruntque ea in iabes. et sepelierunt ossa eorum sub ter querum que erat in iabes: et ieunauerunt septem diebus. **M**ors finita est regnum indecorum. quod legem sepe transgressi sunt et procul coluerunt tuus est ergo saul. propter iniqutates suas: eo quod prevaricatus sit mandatum domini quod precepit. et non custodierit illud: sed insuper etiam phitonissam consoluerit: nec speraverit in domino. Propter quod et interfecit eum. et transluxit regnum eius ad dauid filium iosephum.

**C. XI.**  
**O** Congregatus  
fidelis.  
est igitur omnis israel ad Christum. **S**icut natura sua in christi dauid in hebron dicens: **O**s tuus fideles diligunt et venerantur. unde adorabit et spectat eius familiam. **T**unc sumus. et caro tua. **D**eri quoque et nudiusterius cum adhuc regnarunt saul: tu eras qui educebas et introducebas israel. **T**ibi enim dixit dominus deus tuus: **T**u pasces populum meum israel: et tu eris princeps super eum. **T**enerunt ergo omnes maiores natu israel ad regem in hebron. et inuitauit dauid cum eis

**E**t ieunauerunt septem diebus. Ut ad requiem perveniant. Post sex enim huius seculi etates quibus in carne laboramus. sequitur septima quies anni marum. **M**ystice de cecitate indecorum sabbati carnaliter obseruantium. cibos suis. et fideles continuo dolent. et quasi septem diebus ieunant. Perceptum autem mysterio octauum diei resurrectoris. utrumque perpetua festinitate gaudebunt.

**M**ors autem viri sancti detestant mortem impiorum. et exempla eorum sepulture obliniosi tradunt. Septem dies ieunant. et omne tempus huius vite quod septenario dierum numero voluntur in continentia ducent et abstinent ab omnibus malis. ne similiter moriantur.

**M**aiores. Prophetarum apostoli pars tenetionem ad christum concurrit. viii principes populi conuenient in unum cum deo abraham.

**D**ixeruntque qui hababant in iebus ad dauid. Non ingredieris hic. Porro dauid cepit arcem sion que est civitas dauid.

**D**ixitque: Omnis qui percussit iebusum primus erit princeps et dux. Ascendit igitur primus ioab filius saruie: et factus est princeps. Habitauit autem dauid in arce: et idcirco appellata est civitas dauid sicut muris ea munivit.

**E**dificantque urbem in circumitu a mello usque ad girum. Joab autem reliqua urbis extruxit. Proficiebatque dauid vadens et crescens et dominus exercitus erat cum eo. **P**riores viorum fortium dauid qui adiuvaverunt eum ut rex fieret super omnem israel iuxta verbum domini quod locutus est ad israel: et iste numerus robustorum dauid. Jesbaan filius abamoni. princeps iterum triginta. Iste levauit hastam

periorum civitatem munisse. eis copulando arcem unam corpus effecisse: et cuncta muro circumdedisse. **S**up autem opus murorum constituisse ioab expulisse iebusos et hierosolimam vocasse. Iero enim hebreus munitio est. **A**pus quoque in indecorum evangelium predicauit. et ecclesia fidei sua munitione firmauit. **J**oab qui reliqua urbis extruxit significat apostolos. et apostolicos viros qui post ascensionem domini plurimos de gentibus conuerterunt. unde dei adiutores sumus deo. **I**eshaan. Hunc iosephus eusebius nominat et filium dicunt achimec

qui aciem hostium frequenter irumpens non cessabat donec octingentos occiderat. Alij hunc dauid intelligunt quod ielaaan interpretat sedens in pslo. ab amoni vero sapientissimus unde in regum scribit sedens in cathedra sapientissimus. sed ibi vermiculo ligni comparatur. quod minuebat illi sapia propter peccatum quod in viam comiserat. Unde ibi octingentos uno in petu interfecisse hic at trecentos. per peccato eius minorata est fama.

**C**hoites. Aboi ut bebi tradunt frater fuit ylai patris dauid cuius filius fuit eleazar qui fuit iter tres potentissimos quos iosephus dicit esse enebium filium achimeg. et eleazar filii addi. et seminaria filium hely.

**D**esiderauit igitur dauid. Grego. Moral. Cotitanduz summorum est ut qui te illicita meminit commisere. a quibusdam etiam licitis studeat abstineare ut qui commisit prohibita sibi abscedat etiam concessa. et se reprobendat in minimis; qui delictum in maximis. Lex vero alienam uxorem cōcupisciēre vēnit. a rege fortia inter militibus. ut desiderari aquā non possit. David cōcupiscentię mucrone transfixus alienā uxori abstulit; et malum quod perpetravit per punitę tigre lamento correxit. quod cū longe post contra hostium cuneos sederet. Aquā bibere ex eorū cisternā desiderauit quoniam electi milites inter hostium cateruas erumpentes illos attulerunt. Et flagellis eruditus se. prius cum periculo militum aquā desiderasse reprehēdit. et eam domino libavit. quod in sacrificiū aqua effusa cōversa ē. Cūlpa enim cōcupiscētīg mactauit per punitę sine reprehensionis. qui ergo quondam alienā cōtingem cōcupiscere non timuit post etiam quod aquā cōcupiuit. expauit. Qui enim se illicita perpetrasse meminerat. contra se rigidus etiam a licitis abstinebat.

**V**erūtamen usq; ad tres p̄z. Hic apparet quod abisay princeps erat inter tres sequentes. sed ad tres primos non puenit ielaaan eleazarum et seminaria. Mystice autem significat quod nemo sanctior licet virtutib; emineat. ad equalitatem potentie p. et f. et s. pertinet. Nonne quis in nubi

suam super trecentos vulneratos una vice. Et post eum eleazar filius patrui eius ahoites: qui erat inter tres potentes. Iste fuit cum dauid in appec domini. quando philistijm congregati sunt ad locum illum in p̄leum. Et erat ager regionis illius plenus hordeo: sūgeratq; populus a facie philistinorum. Dic stetit in medio agri. et defendit eum. Lunq; percussissent philisteos. dedit dominus salutem magnam populo suo. Descenderunt autem tres de triginta principibus ad petram in qua erat dauid ad speluncam odollam: quando philistijm fuerant castramentati in valle raphai. Porro dauid erat in presidio. et statio philistinorum in bethleem. Desiderauit igitur dauid aquam et dixit: O si quis daret mihi aquam de cisterna bethleem: quod est in porta. Tres ergo isti per media castra philistinorum perrexerunt. et hauserunt aquam de cisterna bethleem quod erat in porta. et attulerunt ad dauid ut biberet: qui noluit. sed magis libauit illam domino dicens: Absit ut in conspectu dei mei hoc faciam. et sanguinem viorum istorum bibam: quia in pericolo aiaruz suarū attulerunt mihi aquam. Et ob hanc causam noluit bibere. Nec fecerunt tres robustissimi. Abysai quoq; frater ioab:

ipse erat princeps trium. Et ipse levauit hastam suam contra trecentos vulneratos. et ipse erat iter tres nominatissimus: inter tres secundus inclitus et princeps eorum. Verūtamen usq; ad tres primos non peruererat. Banalias filii ioiade viri robustissimi qui multa opera petraraat de capseel: ipse percussit duos ariel moab. Et ipse descendit et interfecit leonem in media cisterne tempore niuis. et ipse percussit virum egyp̄tum. cuius statua erait quinq; cubitorum: et habebat lanceam ut liciatorum terentium. Descendit igitur ad eum cum virga. et rapuit hastam quam tenebat manu. et interfecit eum hasta sua. Nec fecit banalias filii ioiade qui erat inter tres robustos nominatissimus: inter triginta primus.

Verūtamen ad tres usq; non peruererat. Porro autem eum dauid ad auriculam sua. Porro fortissimi viri in exercitu: asahel frater ioab.

et eleanā filius patrui eius de bethleem. semmoth arodites. helles phalonites. hiras filius accessitantes. abiezer anathötites. sobochai usq; satytes. Iai ahoites. maranethophatites heleth filius baanatenophatites. ethai filius rebai de gabaath filiorū beniamin. banaia pharathonites. hurai de torrente gaaaz. abiel arabathites. azrimoth

bis equabitur domino zc.

**C** Ariel moab. Id est. leones sicut in regu da. viros. fortissimos in regno moab tanq; leones.

**I**nterfecit leo ne. Hebreus buncles onem iob arbitratur qui in domo domini tenet cornua altaris oculus est. Altare enim cisterna dicitur. Quia sic aqua cisterne mundata ita sanctuarū dei bonum cepit at peccata. Unde egyp̄tum qui liber regus dignum spectaculo dicit semeli filii gera qui maledixit dauid qui fuit de baurim. id est. Egyptius dicitur. Egyptius dicitur quod egyp̄tum blasphemantem deum que moy ses iter fecit imitatus est. Ille deū iste regem et prophetā blasphemauit. Dignus spectaculo: spectabat. ut si bierum egraderetur interficeret babens manu bastā id est legem tei: quod si meditatus esset permanendo in bieruale non piret. Sed quod pceptus regis iurati fecit et exegit banalias in virga. et in cunctione iusticie telecepit: et hastam quam non recte tenebat exorsit.

**T**eporenus. Quia pōt gratia ipsi q̄ mundo resplendit et frigus cibantis q̄ refrigerunt homines si guificari. Banalias vero qui edificator domini interpretatur. ipsum significat de quo dicitur. Edificans bierusalem dominus zc. Hic multa opa perpetravit qui ait: Pater mens usq; modo operatur: et ego operor. hic est de capseel. id est congregatione domini. quod ad omnis sanctorum censu pertinet. qui defecēt de celis. et factus homo leonem. id est dyabolus qui infidelitatis sue frigore torquentem mundū possedebat morte sua iter

ficiens: in infernum temersit. hic egyp̄tum. id est. antichristum peccatis nigerrimum. id est. quinq; sensibus corporis abutente ad scelera. per virgā crucis superans propria reum nequitia virtute damnavit perpetua. In diebus nūiūis: quia per mortem peccatum expiavit. Unde: Lauabis me et super nimis dealabor.

**I**nter tres. Abysai. et sobochai. et ionathan. quibus virtibus equabantur. qui erat super triginta. sicut bebelegus affirmat.

# Primi Paralipo.

bauranites. eliaba salabonites. **f**i  
lij asom: gezonites. Jonathan fi  
lius <sup>† alias saga</sup> alias saic. <sup>† alias abiam.</sup>  
lius <sup>† alias sega</sup> ararithes. achiam filius  
sachar ararithes. Eliphal filius vr  
sal-ephher. <sup>† alias meherabites.</sup>  
apher mechuratites. Abia phello  
<sup>† alias ero.</sup> <sup>† alias naara.</sup>  
nites. asrah: carmelites. Noorari  
filius azbi. iobel frater nathan.  
<sup>† alias mibaar.</sup>  
**M**abar filius agarai. sellech amo  
<sup>† alias naara.</sup>  
nites. Noorah berothites. Arm  
geri ioab filij saruie. iras iethreus  
<sup>† alias iareb.</sup>  
gareb iethreus. vrias ethsus. za  
bad filius ooli. adyna filius segar  
rubenithes princeps rubenitarum:  
<sup>† alias baanan.</sup>  
et cum eo triginta. hanan filii ma  
acha. et iosaphat mathanites. **O**zi  
as astharothites. semma et iahibel  
<sup>† alias aroantes.</sup>  
filij botha aroerites. Jedibel filii  
samri. et ioba frater eius thosaites  
helihel mahumites. Et ieribai et  
iosoia filij elnaen. Et iethma moa  
bites. eliel et obed et iasibel de ma  
sobia.

C. XII.

**D**i quoqz uene  
runt ad dauid in siceleg.  
cum adhuc fugeret saul filium cis  
qui erat fortissimi et egregii pugna  
tores tendentes arcu. et vitraqz ma  
nu fundis sara iacentes: et dirige  
tes sagittas. De fratribus saul ex  
beniamin princeps abiezzer: et iolas  
filij samaa gabaathites. et iazihel  
et phalleth filij azmoth et barachia  
et iebu anathothites. Samaias  
quoqz gabaonites. fortissimus iter  
triginta. et super trigita hieremias  
<sup>† alias zozabad.</sup>  
et hiezihel. et iobannan et iezabad  
gaderothites. Eluzai et hierimuth  
<sup>† alias sapibia.</sup>  
et haalia et samaria et saphathia: ara  
phites. Elchana et ilesia et azrahel et

C. XII.

ioezer et iesbaa de careim. **J**obela  
<sup>† alias lam.</sup>  
quoqz et zabadia filij ieroam: et ge  
dor. **E**ed et de gaddi transfugerunt  
ad dauid cum lateret in deserto vi  
ri robustissimi et pugnatores opti  
mi. tenentes clipeus et hastam. Fa  
cies eoz quasi facies leonis: et ve  
loces. quasi capree in montibus.  
**E**zer princeps. obdias secundus.  
eliab tercius. masinana quartus.  
hieremias quintus. ethi sextus. he  
liel septimus. iobannan octauus.  
helzebad nonus. hieremias deci  
mus. bachanai undecim. **D**i de  
filiis gad: principes exercit. **N**o  
mus pro humilitate dicitur. **T**homas qui per  
tros student virtutum.  
**U**issimus centu<sup>r</sup> militibus perat:  
**T**homas qui sciencia poterit et verbo et exemplo doceat  
eternam beatitudinem dignus q<sup>uod</sup> milenario designat  
et maximus mille. **I**sti sunt q<sup>uod</sup> tran  
sierunt iordanem mense primo q<sup>uod</sup>  
inundare consueuit super ripas suas  
et omnes fugauerunt qui morabas  
tur in vallibus ad orientalem pla  
taformem ad occidentalem. **V**enerunt aut  
et de beniamin et de iuda ad presi  
dium in quo morabatur dauid.  
**E**gressusqz est dauid obuiam eis.  
et ait: Si pacifici venistis ad me ut  
auxiliemini michi: cor meum iunga  
tur vobis. Si autem isidiamini michi  
pro aduersariis meis. cum ego ini  
quitatem in manibus non habeam:  
videat deus patru<sup>m</sup> nostroz et iudi  
cet. **S**piritus vero domini induit abi  
sai principem iter triginta. et ait: **L**ui  
sum o dauid. et tecum filii isai: **P**ax.  
**P**ax tibi: et pax adiutoribus tuis  
te enim adiuvat deus tuus. **S**usce  
pit ergo eos dauid: et constituit prin  
cipes turmę. **P**orro de manasse  
transfugerunt ad dauid: quando

**C**leloces. Dicit  
pensus acumine vel  
corpis agilitate. **M**y  
stice vero qui christi mil  
itiam profitentur. non  
debent esse pauci sensu:  
sed prudere bona. non  
tantum coram deo. sed  
etiam coram oibus homi  
nibus.

**N**ouissimus et  
maximus. **D**icitur  
significat doctores inde  
orum et gentium de quibus  
paulus ex tribu benia  
min ait: Petrus iaco  
bus et iohannes. qui vide  
batur columnę esse te  
xtras miseri tederint et  
barnabae societas et.  
**D**i ad christum venientes  
omnia explorati sunt  
**V**nde: **T**u es quoniam me  
esse dicas? **R**edit pe  
trus a omnibus: **T**u es  
christus filius dei vivi. **C**ui  
dominus. **T**u es petrus et  
super hanc petram edifica  
bo ecclesiam meam. **E**t ali  
bi. Accipite spiritus san  
ctum quoque remiseritis  
propter eum.

**T**ransfugerunt ior  
danem. Jordanis in q<sup>uod</sup>  
christus baptizatus est. ba  
ptismus significat. hinc  
transfuerunt doctores men  
se primo q<sup>uod</sup> inundare  
conspicere. quia dominus  
in carne apparente. et  
annum acceptabilem co  
secrante. postquam baptis  
mum suo baptismate  
cosecravit. ipsum predica  
do et baptizando toto  
orbe diffuderunt.

**E**t omnes fuga  
uerunt et. Quia inde  
os quos orientalis pla  
ga propter ortum scie legis  
significat. vel gentiles  
in quibus naturalis pru  
dentia occidit dum cul  
tum dei attribuit ydo  
lis. euangelium predicant  
de fuga erunt. **V**nde ini  
mitos meos dedisti mihi  
dorsum et o. m. disp  
disti.

**P**orro de ma  
nasse. **H**i scilicet septem  
principes qui de ma  
nasse venerunt signifi  
cant. primos ecclesie do  
ctores deinde venie  
tes. qui septiformi spu

## Primi Paralipo.

illustrati adiuuant nostrum dauid contra latrunculos ihereticos vel spūs malignos q̄ non cessant de ecclesia rapere et captinare q̄s possunt. **N**ō teo aut gratias qui semper trumperat nos in christo hieſu.

**E**xercitus dei. Qui lcz egressus ē te egypto i exēcta milia sic exponit hebrei. H̄z mystice in exercitu nostri dauid quotidie numerus fideliz crescitonec cōpleant q̄ ad vitam p̄destinatis sunt eternam.

**C**ul transferrent regnum. Quia sancti doctores maxime testarāt. ut veteris legis cultus in spirituāle intelligentiam euangelij trāfferant. et sicut oīa noua.

**J**oiada quoq̄ prin. Hunc tradunt hebrei fuisse finees filium eleazar. ad cuius cōparatiōem sadoch puer vocat tanq̄ gta te et merito minor.

veniebat cum philistīm ut aduersum saul pugnaret. Et non dimicavit cum eis. q̄r initio cōsilio remiserunt eum principes philistinorum dicentes: **P**ericulo capitī nostri reuertetur ad dñm suū saul. **Q**uās a philisteis remissus eātribus cōtra saul. **D**o do igitur reuersus est in sicelech: transfigurunt ad eum de manasse <sup>t</sup> salias iosaabath. <sup>t</sup> saliediel. <sup>t</sup> salas th ednas et iozabab et ieddi heled michael et ednas et iozabath et beliu et salathi principes militum in manasse. **H**i prēbuerunt auxiliū <sup>t</sup> qui vastauerūt sicelech et vpores eius capi dauid aduersū latrunculos. **O**mnes abduxerūt nēs enī erant viri fortissimi: et facti sunt principes i exercitu. sed et per singulos dies veniebant ad dauid ad auxiliādū ei: vsq; dū fieret gran dis numerus quasi exercitus dei. **I**ste quoq; est numerus principū exercitus qui venerunt ad dauid cum esset in hebron: ut transfigurēt regnum saul ad eum iuxta verbuā domini. **S**iliū iuda portātes clipeū et hastam sex milia: octingenti expediti ad prēliū. **D**e filiis symeon vitorum fortissimorū ad pugnandū septē milia centū. **D**e filiis leui q̄t tuor milia sexcenti. **J**oiada quoq; princeps de stirpe aaron et cum eo tria milia septingēti. **S**adoc etiā <sup>t</sup> numerū sacerdotū significat. qui in domo pa puer egregie idolis: et dom⁹ patris mis sadoc. i leuiti ordinati sunt. eius principes viginti duo. **D**e filiis autē beniamin fratribus saul tria milia. **M**agna enī pars eoruā adhuc sequebāt domū saul. **P**orro de filiis ephraim viginti milia octingēti fortissimi roboze: viri nominati in cognationibus suis. **E**t ex dimidia tribu manasse: decem et octo milia singuli p̄ nomina sua ve

## C. XIII.

nerunt ut constituerēt regē dauid. **D**e filiis quoq; ysachar viri eruditī. qui nouerant singula tēpora ad prēcipiendū quid facere deberet israel principes ducenti. **V**is autē reliqua tribus eoruā consiliū sequebatur. **P**orro de zabolō qui egrediebantur ad prēliū. et stabat i acie istructi armis bellicis quinq̄inta milia: venerūt in auxilium nō i cor de dupli. **E**t de neptalim principes mille: et cū eis istructi clipeo et hasta triginta et septem milia. **D**edan etiā p̄parati ad prēliū virginiocto milia sexcēti. **E**t de aser comedentes ad pugnam et in acie. p̄uo cantes q̄draginta milia. **T**rans iordanēz autē de filiis ruben et de gad et dimidia parte tribus manasse i structi armis bellicis centū virginis predictus sc̄. **V**irū bellatores. **A**p̄lī. s. et apostolici vi ri ad nostrū dauid cōuenient et ei spirituali copulant̄. et alij tam ex indigis q̄t ḡtibus uno corde et pari voto certantes. ut fiat rex dauid. et ipsi sint regnum christi.

**T**ribus diebus. **D**omini tpe s. fidem in nitatis tenentes. et qui primi doctores i ap̄lī ex divina scriptura ali menta prep̄paraverāt. accipientes et omnī bo noꝝ largitōni gratias agentes.

**L**c. XIII.  
s. dispositi.  
**R**ūt autē con  
siliū dauid. cum tribu  
nis et centurionibus et vniuersis

**D**e filiis quoq; ysachar. Doctores legis in tribu ysachar suis tradunt. qui singula tēpora ad seruanda docebant. et quid facere deberet israel principes ducenti. **V**is autē reliqua tribus eoruā consiliū sequebatur. **P**orro de zabolō qui egrediebantur ad prēliū. et stabat i acie istructi armis bellicis quinq̄inta milia: venerūt in auxilium nō i cor de dupli. **E**t de neptalim principes mille: et cū eis istructi clipeo et hasta triginta et septem milia. **D**edan etiā p̄parati ad prēliū virginiocto milia sexcēti. **E**t de aser comedentes ad pugnam et in acie. p̄uo cantes q̄draginta milia. **T**rans iordanēz autē de filiis ruben et de gad et dimidia parte tribus manasse i structi armis bellicis centū virginis predictus sc̄. **V**irū bellatores. **A**p̄lī. s. et apostolici vi ri ad nostrū dauid cōuenient et ei spirituali copulant̄. et alij tam ex indigis q̄t ḡtibus uno corde et pari voto certantes. ut fiat rex dauid. et ipsi sint regnum christi.

**T**ribus diebus. **D**omini tpe s. fidem in nitatis tenentes. et qui primi doctores i ap̄lī ex divina scriptura ali menta prep̄paraverāt. accipientes et omnī bo noꝝ largitōni gratias agentes.

## Primi Paralipo.

enī de colle cariafbia  
vñ q̄ est in iuda. et iter  
peratur ciuitas silva-  
rum ad se arcā domū  
transferre. de eminēia  
sc̄ scripturaruz apud  
iudeos posita. vbi vni-  
bra nemorofa figura/  
rum abundat. ad itel  
lectum gentilis populi  
vbi fundatur ecclesia  
fidei dñi p̄ducere.

**C** Non requisiui-  
mus. Quia interpre-  
tatur veteris testamen-  
ti sp̄nalem sensum qui  
latebat. p̄s ille apire  
nō potuit. sicut nūc re-  
uelatus est apl̄s et pro-  
phetis gentes. si esse co-  
b̄gredes et cōpartici-  
pes p̄missiois dñi.

**C** Asior. Sior. flu-  
vius egypti est q̄ nilo  
et ferunt deriuatur. et  
interpretat firmamētū  
nouū et turbidū. **Vñ**  
Quid nūc tibi v̄s in  
via egypti et bibas q̄  
quā turbidam.

**C** Cariathiarim.  
ciuitas damasci que ī  
annos emathabaal. et  
emath magna q̄ nūc  
epiphania nuncupat.  
Per sior aut et emath  
totam terram. p̄missio  
nis cōprehendit. Per  
sior riuū. et vel torrentē  
significat egypti austra-  
lem partē. per emath  
vero septentrionalē.

**C** Cariathiarim que  
alibi cariathabaal. ci-  
uitas saltuū. vna d̄ v-  
ribus gabaonitarū in  
tribu iuda in nono mi-  
liario ab belia euntib⁹  
diospolim. de qua fuit  
vrias p̄pha qm̄ iterfec-  
ioachim in hierusalem  
sc̄m hieremias. **Fili⁹**  
quoq̄ sobal cariathia-  
rim dicit. sicut superi⁹  
ostenditur.

**C** Omnis israel  
Electus nobilio. Nu-  
merus aut̄ boy v̄roꝝ  
in regū cōprehensus ē  
vbi legitur. Cōgrega-  
uit aut̄ dauid oīs ele-  
ctos ex israel triginta  
milia.

**C** Cum aut̄ perue-  
nissent ad aream  
chidon. Ventū est  
ad arcā chidon. i. cli-  
peum. q̄r in ecclia certa est  
dei protectio. **Vnde**. Domine et scuto bone  
voluntatis tue co-nos. **Vbi** sacerdos icauit̄ arcā tangēs a dñi p̄cessus  
est. hic et ipsi iudeoz qui gentibus innidet. et dum legem vult euangelio mi-  
scere. v̄trunḡ perdit. **O**ciso sacerdote. dixerit dauid arcā dñi in domo  
obede. gethei. q̄r respuētib⁹ in dñis x̄bū dī. apl̄ p̄uersiūt ad gētes. **Vñ**. et

principibus: et ait ad omnē cetum  
filiorū israel. Si placet vobis et a  
dño deo nostro egreditur sermo  
quē loquor: mittamus ad fratres  
nostros reliquos in vniuersas re-  
giones israel. et ad sacerdotes et le-  
uitas qui habitant in suburbanis  
vrbium: ut cōgregentur ad nos et  
reducamus arcā dei nostri ad nos  
**N**on enī requisiūmus eam in die  
bus saul. Et respōdit vniuersa mul-  
titudo: vt ita fieret. Placuerat enī  
sermo omni populo. Congregauit  
ergo dauid cunctū israel a syoz egi-  
pti: vſq̄ dum ingrediāris emath:  
vt adduceret arcā de cariathiarim  
**E**t ascendit dauid et omnis israel  
ad collem cariathiarim que est in  
iuda: vt afferret inde arcā domi-  
dei sedentis sup̄ cherubin vbi suo  
catum est nomē eius. Imposuerūt  
q̄r arcā dei sup̄ plaustrum nouū  
de domo aminadab. **O**za autēz et  
fratres eius minabant plaustrum  
**P**orro dauid et vniuersus israel lu-  
debant coraz̄ deo omni virtute in  
canticis et citharis et psalterijs et  
timpanis et cimbalis et tubis. **A**ū  
t̄ s̄ in regū nabor. p̄ quo aquila fieri. etat area  
preparata. Chidon aut̄ interiectatur ciprus. et  
aut̄ peruenissent ad areā chidon:  
dicitur esse locus vbi dictū est iosephus ciprum  
centra urbem hanc.

et susten-  
tēt oza manū suā ut sustenta-  
ret arcā. **V**os quippe lasciuens  
paululū inclinauerat eaꝝ. **I**ratuſ  
est itaq̄ dñs cōtra ozam. et p̄cessit  
eum eo q̄ tetigisset arcā: et mor-  
tuis est ibi coram dño. **C**ontrista-

usq̄ est dauid eoꝝ diuissit dñs  
ozam: vocauitq̄ locū illuz̄ diuissio  
oz̄ vſq̄ in p̄sente diem. et timuit  
dñm tunc temporis dices: **Q**uomō  
possum introducere ad me arcā  
dei: et ob hanc causam nō eam ad  
durit ad se. hoc ē. i ciuitate dauid.  
sed auertit in domum obededom  
gethei. **M**ansit ergo arca dei i do-  
mo obededom tribus mensibus:  
et benedixit dominus domui eius  
et omnibus que habebat.

**C** **I**s̄it quoq̄  
bīram rex tyri nuncios  
ad dauid. et ligna cedarina et artifi-  
ces parietum lignorumq;: vt edifi-  
carent ei domum. **C**ognouitq; da-  
uid eo q̄ confirmasset cum domi-  
nus in regem super israel. et suble-  
uatū est regnum suum super po-  
pulum eius israel. **A**ccepit quoq;  
dauid alias uxores in hierusalem:  
genuitq; filios et filias. **E**t hec no-  
mina eoz q̄ natū sunt ei in hierusa-  
leꝝ. **S**amma et sobab nathan et sa-  
lomon iebar et elisu et eliphalech  
noga quoq; et napheg et iaphie eli-  
sama et baliada. et eliphalech. **A**u-  
dientes autem philistij eo q̄ vni-  
uersus esset dauid in regem sup̄ vni-  
uersum israel: ascenderunt omnes  
q̄ non fidei deuotō sed oīlo nequit. ideo nō  
metuerunt venire. q̄r noluerūt credere.  
vt quererent eum. **Q**uod cum au-  
t̄ s̄ beneficii sui munera ostendēs. sed q̄t ingra-  
disset dauid egressus ē obuiā eis.  
**P**orro philistij venientes diffusi-

locus areg nabor que  
gentiū p̄paratōnem  
demonstrat. percussio  
oz̄ dicitur. q̄r relicto  
illo salus gentibus sc̄a  
est. **O**bbededom qui in  
terpretatur serviēs hō  
pp̄lin gentilem signifi-  
cat. de quo dī. **D**opus  
lus quē non cognoni-  
ser. mibi. Abiectō q̄z  
iudeoz. quasi p̄cessio  
oz̄ h̄mittitur sic. **E**ri-  
pies me de cōtradictio-  
nibus p. **H**eb q̄iter-  
pretaſtorular crucem  
significat. in qua vitis  
vera calcata ē et expel-  
sa. **D**n̄ gentiū p̄s po-  
test dici gethei tanq̄  
dicat. **N**ibi absit glo-  
riari nisi i cruce domi-  
nī ibi chrisū.

**C** Eo q̄ diuissit  
do. ozam. **T**radit  
hebrei aminadab sa-  
cerdotem iussisse filiis  
suis oz̄ et baio. vt por-  
tarent arcā humeris  
sc̄m p̄ceptum legis.  
**G**z q̄ nō portauerūt  
nec chaathitis portan-  
dam tederunt. p̄cessit  
dñs oz̄ et diuilit. **A**-  
runt enī vt aiunt bra-  
chium et humeris q̄b  
arca portāda fuit. et fa-  
cta est distinctio obedi-  
entie et inobedientie.

**C** In domū obe-  
dedom gethei. zc.  
**Q**uia et ipse leuita. co-  
gnita aut̄ causa. p̄ qua  
oz̄ p̄cessus est: iussit  
dauid arcā portari  
app̄is leuitarūz hume-  
ris. sicut patet in sequē-  
ti. **N**otandum quantū  
delinquit qui corpus  
dñi indigne accipit. si  
deuotus sacerdos inte-  
rit. qui arcā dñi ci-  
guram corporis minori  
q̄ debuit veneratōne  
corripuit. **A**ll. autem  
dauid xp̄m. arca eccl-  
siā significat quā vult  
xp̄s in cītātē suā ad-  
ducere. **Vnde**. **N**on  
sū missis nisi ad oues  
que pierunt dñm. isil.  
**E**t alibi. **L**icitas ex  
parte cōgit in isil. zc.  
**C** Accepit quoq;  
dauid ali. vt. **M**ul-  
te uxores dauid mul-  
tas gentes significant.  
que p̄ fidem xp̄i copu-  
lant. **C**ōcubing herericoꝝ ecclias q̄ xp̄ianinoīs titulo gloriānt. **G**z q̄ app̄  
carnalia lucra xp̄m sequunt. nō cōiuges s̄z cōcubing dicunt. **N**ec reges si-  
plures habeant uxores crimen est: q̄r figure transierunt.

**C** Audientes aut̄ philistij. **D**istamata euangelij gratia et regno  
xp̄i v̄bīs p̄dicatio. gētel vndiq̄ surrexerūt cōtradicētes euangelio pacis.

## Primi Paralipo.

C. XV.

sunt in valle raphaim. Consuluitq; dauid dominum dicens: Si ascendam ad philisteos: et si trades eos i manu mea. Et dixit ei dominus. Ascende: et tradam eos in manu tua:

**L**ungo illi ascendissent in baalpharasm: percussit eos

i fidèles sibi per electionem gratie cōiunxit et

i fideles expulit.

Ibi dauid et dixit. Divisit deus inimicos meos p manū meam: sicuti dividuntur aquæ. Et idcirco vocatum est nomen loci illius baalpharasm.

Dere liqueruntq; ibi deos suos quos dauid iussit exuri. Alia etiam vice philistij irruerunt: et diffusi sunt in valle. Consuluitq; rursum dauid deū. et dixit ei deus: No

ascendes post eos. recede ab eis: et venies cōtra illos ex aduerso piorum.

**L**ungo audieris sonitum gradientis in cacumine piroz: tunc egredieris ad bellū. Egressus ē enī deus ante te: ut pcutiat castra philistij.

**F**ecit ergo dauid sicut p̄cep̄erat ei deus: et percussit castra

di principatu. I colli vel sublimitas. I sepe eius vel divisionem.

philistinoꝝ de gabaon usq; gaze

oedit illi nōmē qd̄ est super omne nomen.

**D**ivulgatūq; est nomen dauid in vniuersis regionibus: et dominus dedit paucorem eius super omnes gentes.

c. xv.

**E**cit quoq; si

ecclēsias. I catholica ecclēsia

toto orbe diffusa.

bi domos i cīnitate dauid: et edificauit locum arce dei: te

tenditq; ei tabernaculū. Tūc dixit

dauid: Illicitū est vt a quocunq;

portet arca dei. nisi a leuitis quos

elegit dñs ad portandū eam: et ad

ministrandū sibi usq; in eternum.

Somnes fideles.

**C**ongregauitq; vniuersum israel i secessa ut ibi s. incarnatioꝝ misteria recenterentur iherusalem. ut afferretur arca dei in locum suū quem p̄parauerat ei:

i prelatos. i minoris dignitatis.

nec nō i filios aaron et leuitas. De

filiis caath vriel princeps fuit. et fra-

tres eius ducenti viginti. De filiis

merari asia princeps: et fratres eius

duc centriginta. De filiis elisaphan

semeias princeps: et fratres eius du-

centi. De filiis gerson. iobel prin-

ceps: et fratres eius centūriginta:

De filiis hebron elihel princeps: et

fratres eius octoginta. De filiis oziel

aminadab princeps: et fratres eius

centūduodecim. Vocauitq; dauid sadoch et abiasbar sacerdo-

tes: et leuitas vribel et asaiam iobel

semeiam elihel et aminadab. et dixit

ad eos: Vos qui estis pricipes fa-

miliaruz leuiticarū. sanctificamini

cum fratribus vestris: et afferte ar-

cam domini dei israel ad locuz qui

ei paratus est. ne vt a principio qd̄

nō eratis p̄sentes. p̄cussit nos do-

minus: sic et nunc fiat illicitū quid

ctis: et factis in carnatiō-

p̄ebuere locū: ut cit-

adueniens suscipere;

cū fuisse ante p̄pbe-

tatuſ.

**S**a nōtificati sūt ergo sa. Ministrū no-

ni testamēti vita: et do-

ctrina detent esse mun-

di quibus dī. Sancti

estote: qm̄ ego sanctus

sum. Qui recte fidei

rebus et exemplo opis

detent fidelibus cōmē-

dare incarnatōem xp̄i

et redemptōem huma-

ni generis zc.

**N**ablus videli-

cet. Nablus hebraic-

psalterii grec. landa-

torū latine. Hec psal-

terium ventē obelum

in superioribus: ut co-

dari filia religata di-

sciplinabiliter p̄fissa-

suauissimam reddant

cantilenam. Huic cy-

thara videt contraria-

q̄ in imo cōtinet quod

psalterii i capite. psal-

terium cū decez cordis

ecclesia ē cū decalogō

legis. Huius oposita ē

cibara. q̄ vigintiqua-

tuor corciis in modum

telte litterę cōponit

(ut peritissimi tradit)

et per digitos in diver-

so modos cōcitatatur.

Hec ecclesia significat

que eis vigintiquatu-

seniorū dogmatis.

trinā habet formam in

modū telte litterę: si

dem sancte trinitatis

significat. Per manū

aūt apostolorꝝ et eis

gelastarū in diversos

modulos veteris et no-

ni testamenti aliter in

littera: aliter in sensu

cōcitat figuraliter.

**L**iris. Lira dicit

a poto lirin. i varie-

tate vocū eo q̄ dīnter-

fos faciat sonos. Hec

ecclesia significat q̄ in

varietate diversarum

disciplinarū hystoriarū

allegorice tropologicē